
EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI 
XIV KONGRESS

7. ja 8. jaanuaril 1964. a. toi
mus Tallinnas EKP XIV kong
ress. Ligemale 60. tuhandeline 
vabariigi kommunistide pere lä
kitas oma järjekordsele kongres
sile 697 otsustava hääleõigusega 
ja 89 nõuandva hääleõigusega 
delegaati. TPI parteiorganisat
siooni esindasid kongressil ins
tituudi rektor prof. A. Aarna 
ja nende ridade autor. Kongres
si delegaadid ja külalised, kelle
de hulgas oli ka õppeprorektor 
dots. E. Schmidt, kuulasid suu
re huvi ja tähelepanuga EKP 
Keskkomitee aruannet, millega 
esines EKP Keskkomitee esimene 
sekretär sm. J . Käbin. Sm. J. 
Käbin oma enam kui 3-tunnili- 
ses aruandes suure põhjalikku
sega analüüsis vabariigi partei
organisatsiooni tööd aruandepe
rioodil, tegi kokkuvõtted ENSV 
töötajate ennastsalgavast tööst 
NLKP ajaloolise XXII kongres

s i  ja sellele järgnenud partei 
Keskkomitee pleenumite otsuste 
täitmisel. On tõepoolest, millest 
rõõmu tunda! 1983. aastal toode
ti meil 15,4 korda rohkem töös
tustoodangut kui 1940. aastal, 
ehk teiste sõnadega, möödunud 
aastal vabariigi tööstus 23—25 
päevaga andis sama palju too
dangut kui seda valmistati kogu 
1940. aasta jooksul. Uusi töövõite 
saavutasid ka vabariigi põllume
hed. 1963. a. mii üdi riigile üle

plaani 1 miljon puuda teravilja, 
piima varuti 16 500 tonni, liha 
6700 tonni ja mune 4,3 miljoni 
võrra rohkem kui 1982. aastal.

Palju tehti ära elanikkonna 
materiaalse heaolu ja kultuuri
taseme tõstmise alal. Rääkides 
parteiorganisatsioonide ideoloo
gilisest tööst, mainis sm. J . Kä
bin, et viimastel aastatel on pa
ranenud üliõpilaste seas tehtav 
poliitiline kasvatustöö, mille tu
lemusel on suurenenud nende 
poliitiline aktiivsus ja laienenud 
nende vabatahtlik osavõtt ühis
kondlikult kasulikust tööst. On 
tugevnenud kõrgemate õppeasu
tuste parteiorganisatsioonid. TPI 
parteiorganisatsioon suurenes 
möödunud aastal 25 seltsimehe 
võrra (dotsendid Kuldma, Oru- 
vee, üliõpilased Kiipli, Frei, Vel
lamaa, Sautin jt.).

Tallinna Polütehnilise Insti
tuudi aadressil ei tehtud aruan
des kriitilisi märkusi — tõsi küll 
ei olnud ka kiitvat hinnangut. 
Sellest tuleb teha kogu kollek
tiivil ainult üks järeldus — likvi
deerida olemasolevad puudused 
ja töötada veelgi paremini.

Keskkomitee aruandele järg
nesid elavad läbirääkimised. Üld
se võttis sõna 27 delegaati. Kõiki 
sõnavõtte punase niidina läbis 
mõte — vabariigi kommunistid, 
koondades enda ümber laiad par
teitute hulgad, teevad kõik mis

nende võimuses, et eelolevad aas
tad oleks veelgi viljakamad, et 
partei programmis püstitatud 
ülesannete täitmine oleks taga
tud.

Kongress tunnistas EKP Kesk
komitee tegevuse aruandeperioo
dil rahuldavaks. Valiti EKP 
Keskkomitee ja EKP Revisjoni
komisjoni uued koosseisud. EKP 
Keskkomitee liikmeks valiti ka. 
meie rektor prof. A. Aarna. 
Kongressi lõppedes laulsid dele
gaadid vaimustusega partei 
hümni «Internatsionaali».

Peale kongressi toimunud EKP 
Keskkomitee esimesel pleenumil 
valiti EKP Keskkomitee esime
seks sekretäriks sm. J. Käbin, 
teiseks sekretäriks valiti sm. A. 
Vader, sekretärideks sm-d L. 
Lentsman, K. Vaino, F. Ušanjov 
ja O. Merimaa.

EKP XIV kongress läheb eesti 
kommunistides ja kogu töörahva 
võitlusrohkesse ajalukku ühe 
eredama leheküljena. Ei ole min
git kahtlust selles, et ENSV töö
tajad parteiorganisatsioonide 
juhtimisel saavutavad eeloleval 
perioodil veelgi suuremaid töö
võite. TPI mitmetuhandelme tub
li kollektiiv ei jää maha sellest 
suurest üldisest kommunistlikust 
ülesehitustööst.

E. KÖPPER 
TPI parteikomitee sekretär

EKSAMID ENERGEETIKA-
TEADUSKONNAS

HEAD UUT

Rostocki Ülikooli laevaehitusteaduskonna raamatukogu 
Dresdeni Tehnilise Ülikooli raamatukogu _ _
Poola Tuumaenergia Kasutamise i-tiiKiiKu Komisjoni Teaduslik- 

^"Tehnilise ja  Majandusliku Informatsiooni Keskus 
VEB Carl Zeiss Jena ' v x ,

I ' Budapesti Tehniliste Teaduste Ülikooli raamatukogu 
Rukaresti Hüdrotehnika Teadusliku Uurimise Instituut 

: : : i u k S e s t i  Arhitektuuri- ja Ehitusala Keskarhiiv 
Kaunase Polütehniline Instituut 

" ! Riia Polütehniline Instituut 
. . .  Odessa Polütehniline Instituut 
' ! !  Tomski S. V. Kirovi nim. Polütehniline Instituut 
* " Gorki A. A. Ždanovi nim. Polütehniline Instituut 
l .. Uraali Polütehniline Instituut 
...V oroneži Polütehniline Instituut
„ .. Kaug-Ida V. V- Kuibõševi nim. Polütehniline Instituut 

Kiievi Polütehniline Instituut 
- . .  Novotšerkasski Polütehniline Instituut 
. . .  Karaganda Polütehniline Instituut 
. . .  Valgevene Polütehniline Instituut 
. .  . Gruusia Polütehniline Instituut 
. . .  Frunze Polütehniline Instituut 

Harkovi Polütehniline Instituut 
u . . Tadžiki Polütehniline Instituut '
. . .  Altai Polütehniline Instituut (
. . .  Looderajooni Kaugõppe Polütehniline Instituut 
.. ., Kaasani Insener-Ehituse Instituut 
. ..Ivanovo Keemia-Tehnoloogiline Instituut

! : !  Üleliidulise Silikaltsiidi Teadusliku Uurimise ja  Projekteerimise 
Instituut

. . . .  Ehituse- ja  Ehitusmaterjalide Instituut 
. .  Majanduse Instituut 

ENSV TA Kodu-Uurimise Komisjon 
' Eesti NSV MN Riiklik Teaduslike Uurimistööde Koordineerimise

Komitee
. . .  RMN Ehitusmaterjalide Tööstuse Valitsus 
. . .  «Eesti Projekt»
. . .  Eesti NS V Arhitektide Liit

Eesti Riiklik Kirjastus ,
Kohtla-Järve V. I. Lenini nim. Põlevkivitöötlemise Kombinaat

''.'. Balti Soojuselektrijaam 
. . .  Kunstitoodete Kombinaat

Tehas «Punane Ret» 
’ * Eesti NSV TA F. R. Kreutzwaldi nim. Kirjandusmuuseum

.Eesti Raadio Päevakaja 
. ' .  V. Kingissepa nim. Tallinna Akadeemiline Draamateatei
. . .  «õhtuleht» '

Jutuajamine TPI 
haldusprorektori 
sm. EESMAAGA

Teeme kokkuvõtteid mõninga
test möödunud aasta töödest ins
tituudis. Selleks pöördusime sm. 
Eesmaa poole ja  -palusime teda 
jutustada, mida ehitati TPI-s 
1963. aastal uut, mis on tehtud 
materiaaltehnilise baasi suuren
damiseks. 

Sessioon on täies hoos. Heitkem 
pilk energeetikateaduslkonda ja 
vaadakem, mis on seal uudist.

Üldiselt kulgevad eksamid häs
ti. Näiteks rühmas AT-71 said 
poliitökonoomia eksamil viie
teistkümnest üliõpilasest seitse 
väga head hinded. Nagu eksami
neerija õppejõud E. Loov rääkis, 
olid, üliõpilaste vastused taibukad 
ja asjatundlikud Sealjuures ek
sam sooritati ennetähtaegselt 
25. detsembril.

Kuid hoopis hull lugu juhtus 
rühmas AJ-31p partei ajaloo 
eksamil. K u u s  puudulikku hin
net! Läbikukkunud «kangelased» 
Priit Eltermaa, Rein Luud, Olev 
Toomingas, Martin Tõniste, Jaan 
Vahtras ia Neeme Teder tõesta
sid ilmekalt oma «head etteval
mistust» sessiooniks.

Mõningaid raskusi on esimesel 
kursusel kõrgema matemaati
kaga. Rühmadesf AL-lSp ja  
AO-17p ei suutnud kumbagis 
õiendada matemaatika eksamit 
neli üliõpilast, väga pahu oli 
rahuldavaid hindeid. Kuigi läbi
kukkunud õiendasid juba oma 
võlgnevused, viitavad eksami tu
lemused siiski ~ küllaltki suurtele 
lünkadele ettevalmistustöös. Seda 
tuleb edaspidi arvestada.

Hästi või halvasti, aga rühm 
AT-91 on saanud maha kahe 
eksamiga (14. jaanuari seisuga). 
Käidi rahuloleva näoga ringi ja 
mõeldi järgmise eksami peale. 
Kui äkki kerkis üles küsimus: 
"K u s  on A g u  B ru lm an ?" T a ei 
ilmunud ei elektriajamite juhti
mise ega elektriajamite aluste 
eksamitele. Mis juhtus? Dekanaat 
teatas, et, jah, Agu Brulman käis 
küll siin, aga mingit mõjuvat 
põhjust tal esitada ei olnud. 
Noormees olevat üldse hooletu, 
igal sessioonil olevat temaga te
gemist. Nüüd aga. . .  jätta ilmu
mata kahele eksamile, see on 
juba erakordne juhus!

Ja  peab ütlema, et nii mitmed
ki energeetikud pole õigel ajal 
tabanud sessiooni algust. Ja  mil
legipärast on nad enamikul juh
tumitel ikka kursuse kordajad. 
Tiit Tohver rühmast AM-51. De
kanaadis on tema avaldus tehni
lise ioonestuse arvestuse edasi
lükkamise kohta — ja  kõik. Ise 
on ta kadunud. Keegi ei tea, miks 
ei anna ta arvestusi ega mõtle 
eksamitele. Selles eas peaks ini
mene siiski niivõrd iseseisev ole

ma, et suudaks ^ärgata sessiooni 
algust. Või Raul Meel rühmast 
-AM-71. Temal on arvestuste- 
eksamite lehel vaid möödunud 
aastast ülekantud arvestused. Ka 
tema pole veel siiani end ilmuta- 
nud  ja  te atanud, m l lal suvatseb  
hakata arvestusi ja eksameid 
sooritama. Dekanaadist saade
takse kirju, otsitakse taga üliõpi
lasi. Nagu oleks õppimine insti
tuudis üliõpilasele kõrvaltegevu
seks. millega tegeldakse vaid 
vabal ajal.

Selline on lühikene ülevaade 
energeetikute eksamitest. Siin 
ülesloetud puudused ei tähenda 
sugugi seda, et eksamid kulgek
sid halvasti ja ebaõnnestumisi 
oleks liialt palju. Mitte sugugi. 
Enamik rühmasid annavad eksa
meid hästi. Ja  ega sessioon veel 
lõppenud pole. Seniks aga — 
head edu viimaste eksamite soo
ritamiseks!

«Tublisti on kerkinud, uued 
instituudi korpused Mustamäel. 
Nende ehitamine oligi möödunud 
aastal instituudis kõige keskse
maks tööks. Selleks on aasta jook
sul kulutatud 735 tuhat rubla.

Instituudis moodustati uus ka
pitaalehituse osakond, kelle  
ülesandeks on juhtida uute hoo-, 
nete ehitamistöid, teostada ka- 
pitaalremonti.

Kehakultuuri ja spordi katee
der koos ühiskondlike tööde staa
biga alustas staadioni ehitamist 
Mustamäele uute TPI hoonete 
juurde . Normaalmõõdetega staa
dion peab plaani kohaselt val
mima 1964. aasta lõpuks.

(järg 3 lk.)

Talvises m etsas P. Tobberi foto.

AASTAT SOOVISID
MEIE INSTITUUDILE...

.Leningradi Laevaehituse instituut 

.Tallinna Pedagoogiline Instituut 

. Tartu Riiklik Ülikool 

.Eesti Põllumajanduse Akadeemia 

. Eesti Riiklik Kunstiinstituut 

.Tallinna Polütehnikum 

. Tallinna Majandustehnikumi 

. Kohtla-Järve Põlevkivi Instituut 
Elektrotehnika Teadusliku Uurimise Instituut -



-«'TALLINNA POLÜTEHNIK» Reedel, 17. jaanuaril 1964

T P I Ü H ISKO N DLIKE ER IA LA D E
TEADUSKOND

Töö TPI Ühiskondlike Erialade 
Teaduskonnas on hoogu võtmas. 
On organiseeritud 4 kateedrit, 
kinnitatud erialade nomenkla
tuur. Toimub üliõpilaste vastu
võtm ine 19 erialale (vene keeles 
üheksale erialale).

Ehkki see on uudne üritus ja 
töölõik, oli aastavahetusel teadus
konda astunuid 490 üliõpilast. 
Kõige suurem on seni olnud hu
vi spordi- ja rakenduserialade 
vastu, kuhu on registreerunud 
227 üliõpilast. See on hea!

Kunstialade kateedris on aval
danud soovi õppida 159 üliõpilast. 
Sealjuures kodukultuuri instruk
tori kutse taotlejaid on 85. Kah
ju k s aga insenerile n ii südamelä
hedase eriala vastu nagu seda on 
tehnilise esteetika instruktor, pole 
hea ühiskondliku kutsenõuandja 
sõna vajalikult suutnud veel va 
jalikku huvi äratada.

Humanitaarsete erialade ka
teedris on seni populaarsemaks 
ajalehe kirjasaatja-raadiorepor- 
teri elukutse, kuhu on registree
runud 28 asjahuvilist. Poliitilise 
ja  tehnilise propaganda põhimõ
tetega ning kõnekunsti alustega  
on võim alik tutvuda lektor-pro- 
pagandisti eriala ringis. Esialgu 
on soovijaid 10. See on nagu ve i
d i vähevõitu m eie suure kollek
tiiv i kohta. Seda enam, et elu ise 
on näidanud, kuivõrd sageli noor
te l spetsialistidel tuleb oma põhi
töö kõrval tegelda ühiskondlik- 
poliitilise või tehnikaalase pro
pagandaga. Seetõttu oleks eriti 
kasulik selle elukutse omandami
ne, kuna ta on vahetult seotud 
ühiskondlike ülesannete täitm i
sega n ii üliõpilaspõlves kui ka 
tulevikus. Pealegi kujuneb huma
nitaarsete erialade omandamine 
väga huvitavaks. Kavas on roh
kesti üritusi praktiliste kogemus
te omandamiseks ning õppeeks
kursioon Leningradi.

Arvuliselt on seni kõige väik
sem  teaduskonna tehniliste eri
alade kateedri pere (47). Kuid 
pole kahtlust, e t  tööd alustanud 
ratsionaliseerim ise ja  leiutuste
gevuse instruktorite ringi hoog

sal eesastum isel muutub selle ka
teedri töö üheks laiaulatusliku
maks.

Paljudes õpperühmades, eelkõi
ge aga seal, kus rühmajuhenda- 
ja  oskuslikul suunamisel ning 
komsomoliorganisatsiooni initsia
tiivil tehti ühiskondlike elukutse
te omandamiseks selgitustööd sü
damega ning välditi formalismi, 
on üliõpilaste aktiivsus suur. 
Nendes rühmades said populaar
seks põhimõtted: ühiskondlik elu
kutse võim alikult igale üliõpila
sele; inimene olgu hea organisaa
tor; ühiskondlik elukutse olgu 
enesetäiendus, vaba aja veetmise 
m eeldiv vorm. Paljud üliõpilased 
aga otsustasid omandada mitu  
elukutset. Nii näiteks soovib õp
perühmas KÜ-51 (rühmaj ühenda
ja v. õp. Köstner) 16 üliõpilast 
omandada kokku 22 elukutset, 
rühmas TM-57 (rühmajuhendaja 
dots. Rannes) 23 üliõpilast 24 elu
kutset, rühmas MA-71 (rühmaju
hendaja v. õp. Levet) 11 üliõpi
last 15 elukutset, rühmas AJ-51 
(rühmajuhendaja dots. Esop) 11 
üliõpilast 14 elukutset, jne.

Seal aga, kus kutsenõuandest 
jäid eemale rühmajuhenda j ad 
ning üritusele läheneti formaal
selt komsomoliorganisatsiooni 
poolt, pole üliõpilased ühiskond
liku elukutse valikule asunudki. 
Nendes rühmades pole seni sisuli
selt sellele mõeldudki, kas iga 
instituudi lõpetaja saab ühiskond
liku elukutse, m illal ja m is alal 
k„eegi alustab kutsetaollust. Tu
leb aga arvestada, et mõnel eri
alal on vaja õppida 3 aastat. 
Üldse pole seni registreerunud 44 
õpperühma üliõpilased. Sealhul
gas 15 energeetikateaduskonna 
õpperühma (AJ-31p, AMT-31p. 
AL-37p, AT-51, AR-57, AE-51, 
AM-51, ASO-51, AA-51, AL-57. 
AS-71, AJV-71, AT-71, AM-71, 
AI-77); 11 ehitusteaduskonna õp
perühma (EE-31n, ES-31p, EE- 
37n, EE-51n, EE-52, EST-51, EE- 
57n, EE-71, EE-72, ES-71, ET-71);
8 õpperühma m ehhaanika-, 7 õp
perühma keem ia-m äe- ja  3 õppe-

KUNSTIERIALADEST
Tallinna Polütehnilise Instituudi Ühiskondlike Erialade Teadus

konna Kunstierialade kateeder on sepikojaks sellistele hädavajali
kele pedagoogidele kui rahvatantsu- ja peotantsuringide ühiskond
likud juhendajad, massimängude instruktorid, kodukultuuri ins
truktorid jms.

Kallid» üliõpilased, pärast instituudi lõpetamist teie erialalisi 
teadmisi vajatakse ka väljaspool Tallinnat. Kuid mitte ainult eri
alalisi. Igas linnas, eriti aga väiksemas asustatud kohas on teretul- 
aud iga noor inimene, kellel on teadmisi ja tahet kaasa äidata 
kultuurimaja ja rahvamaja isetegevusringide tööle. Enamus juba 
oskab teist hästi tantsida aga veel parem on, kui kõik meie noored 
inimesed tantsiksid nii laval kui ka tantsupõrandal' selliselt, et 
piltlikult öelda —- silm puhkab. Siin avanebki teie eest avar ja  
tänuväärne tööpõld.

Rahvatantsu- ja peotantsuringi ühiskondlike instruktorite ette
valmistus hakkab toimuma paralleelselt vastava ringi (juba ole
masolevate) praktilise tööga. Ringide praegusele tööle lisandub veel 
terve rida teoreetilisi- õppusi, millised on pedagoogilises töös häda
vajalikud. Neile üliõpilastele, kes siiani ei ole pidevalt osa võtnud 
rahvatantsu- ja  peotantsuringi jooksvast tööst, on hädavajalik eel
nev töö meie isetegevusringis.

T ööstus-esteetika er ia la  e es 
m ärg iks on silm aringi la ien dam i
n e tööstu s-esteetika valdkonnas  

töökogem uste om andam ine.
M eie tööstused ei v a ia  ainult 

ku n stn ikke , k e s  nende üm brust 
kaun istavad , vaid  k a  insenere, 
k e s  om a h ea  m aitsega lähenevad  
kõ ig ile  tööü lesannetele, oskavad  
n äh a  i a  hinnata om a üm brust 
ning võidelda igasuguse m aitse- 
tagedu se vastu (paraku esineb  
m aitselagedust iust er iti tööstus
t e s  — siseruum ides, tsehhides, 
territooriu m idel jne.). Sam uti 
p e a b  o lem a k õ ik  toodetav või eh i
ta tav  nägus ning p akku m a in i
m esele  esteetilist rahuldust ja  see  
p e a b  algam a ju ba  konstru eerim i
s e s t  pgaXe.

N im etatud er ia la  õppeprog
ram m is on ette nähiu d  joon ista
m ine, m aalim in e ja  m od elleer i
m ine, kokku v õ tliku lt  kunsti a ja 
lugu, k ir ja d e  õpetus, seinalehtede  
kujundam ine, agitatsioonilise 
propaganda vorm id ia  kujundus, 
graafiliste tehn ikatega tutvum i
ne, satiir, kunstinäituste kü lasta
m ine, eesku ju liku lt ku jundatud  
tööstuste ja  ettev õtete  kü la sta 
m ine; m asinate tööriistade, eh i
tuste jn e. kaasaegsete  vorm idega  
ja  proportsioon idega tutvum ine 
jn e ,

E. TAMM- 
ÜET kunstierialade kateedri 

juhataja

rühma insener-majandusteadus- 
konnast. Ootame teid, noored 
sõbrad! Kuna töö ringides algab 
põhiliselt uuel semestril, palume 

täiendavad registreerimislehed 
saata TPI komsomolikomiteesse 
või Ühiskondlike Erialade Tea- 
dukonda hiljemalt 1. veebruariks.

JPraegu töötavad kateedrid läbi 
kõiki õpetamisega seosesolevaid 
probleeme. Püütakse töö korral
dada selliselt, et teoreetilisi loen
guid oleks suhteliselt vähe, roh
kem aga prak:ilisi üritusi. Roh
kesti korraldatakse konsultatsioo
ne (kõikide nende külastamine 
pole alati vajalik). Tehakse kät
tesaadavaks õppeprogrammid ja 
kirjandus. Tark inimene õpib ka 
iseseisvalt palju ära. Nii muutub 
õppetöö paendlikuks, vähem aja
kulu nõudvaks, huvitavaks.

Tahaks loota, et töö meie ins
tituudi Ühiskondlike Erialade 
Teaduskonnas kujuneks kogu 
üliõpilasperet huviga kaasakisku
vaks ürituseks, mis rikastab ini
mest ennast.

M. ESSER,
ÜET prodekaan

Nõukogude spordil on täie õigu
sega juhtiv koht maailmas. Eredalt 
ja  veenvalt tõendavad seda meie 
sportlaste saavutused olümpiamängu
del, maailma ja  Euroopa meistri
võistlustel ning paljudel rahvusva
helistel võistlustel.

Nõukogude spordi edu on tingi
tud paljudest teguritest. Tähtis osa 
sellise edu saavutamisel on kehakul- 
tuuriliikumlse massilisusel ning nõu
kogude kreenWgusüsteexniV 

Kehakultuurikollektiivide -sekt
sioonides tegutsevad põhiliselt ühis
kondlikud instruktorid. TPI ühis
kondlike Erialade Teaduskonna spor
di- ja rakenduserialade kateeder viib 
läbi kursused instruktorite ja spor- 
dikohtunike ettevalmistamiseks järg
mistel aladel: 

kergejõustik, sportlik-, kunstiline- 
ja tootmisvõimlemine, võrk-, korv-, 
ja väravpall, suusatamine, tõstmine, 
maadlus, laskmine, vehklemine, 
orienteerumissport, automotosport, 
raadio-amatörism 

õppides ühiskondlike Erialade 
Teaduskonnas, saavad tulevased spor
diinstruktorid teoreetilisi, metoodi
lisi ja praktilisi teadmisi treening- 
tundide organiseerimise ja läbiviimi
se osas järgusportlaste ettevalmista
miseks.

Spordiinstruktori eriala võivad

omandada need üliõpilased, kes on 
sooritanud VTK kompleksi norma
tiivid ning- omavad vähemalt l i l  
spordijärgu vastaval spordialal.

Teoreetilise materjali omandamine 
toimub loengute, vestluste ia iseõp
pimise teel. õpetamise metoodikat 
valgustatakse teoreetilistes ja  prakti
listes öppe-treeningtunäides. Instruk- 
torlpraktika teostamiseks dppc-tree- 
ningtundidel ja  spetsiaalsetel inst
ruktori tundidel. —

õppetõõ on organiseeritud ja  
Viiakse läbi T PI kehalise kasvatuse 
ja  spordi kateedri sportliku osakon
na baasil erialade järgi kateedri õp
pejõudude juhendamisel. Osa õppe
tööst toimub eriiaagrltes (talvel või 
suvel TPI Klooga spordibaasis).

Spordikohtunike ettevalmistamise 
õppeplaan näeb ette 28—40 tun
di. Pärast vastavate katsete soo
ritamist on vaja tegutseda kohtuni
kuna vähemalt 5 võistlustel, mille 
järgi omistatakse spordikohtuniku 
kutse ja  antakse välja tunnistus. 
Peale eelnimetatu toimub spordi ja  
rakendusalale kateedris ka ühiskond
like autoinspektorite ettevalmista
mine.

J .  DUBKIN 
ÜET Spordi- ja  rakendusalade 

,? kateedri juhataja

SEE ON HUVITA V
Seni on ü hiskondliku  eria la  om andam iseks 

kõ ig e vähem  osa võtta soov ijaid  registreerunud  
hu m an itaaraladele. Miks? K üllap sellepärast, et 
m õeld akse : päev  aega tu leb  nagunii loenguid  
ku u lata , nii et võtab  p ea  kum isem a. J a  m ine 
siis k a  v eel õhtul, om a niigi napist pu hkea jast, 
«tarku» ja  «igavaid» loenguid kuulam a. P ealeg i 
e i kavatse  m a ju  h akata  ei a jak ir jan iku ks  ega  
eksku rsioon i ju h ik s . . .

T äiesti in im lik  ja  arusaadav m õttekä ik , ent 
siisk i pole  see õige. A si seisab selles, et hum ani
taara lad el (see nim etus ise on väga ligikaudne 
ja  tinglik) e i kavatseta  sugugi üliõpilasi tüüdata 
p ik k a d e  ja  igavate loengutega. Otse vastupidi, k a  
siin on  eesm ärg iks korra ldada tegevust võim a
liku lt e lav a lt ja  huvitavalt. Nii h ak ka b  a ja k ir ja 
n ike le  toim um a töö A jak ir jan ike  M ajas, P ikk  
tänav 73. E sim ene õ p p u s  toim ub 14. v eebru aril ja  
selle  teem a ks  on: «R eportaaž ajalehes» . .Vestleb 
a ja k ir ja n ik  Iv ar  T rikkel. Edasi on kavas k ir 
jan iku  (ja kau aaegse a jak irjan iku ) R obert Vaifylo 
vestlus olukirjeldusest, see jä re l on teem adeks  
«In terv ju u  raad ios ja  a jalehes»  ning «In form at
sioon  a jalehes» . P raktilise üritusena on ette n äh 
tud nn, «K irjasaa tja te  kontröllretk» , m ille k ä i
gus kü lasta takse  m itm esuguseid tööstus- m kau -  
bandusettevõtteid , Ühiselamuid, kultuuriasutusi. 

1 K on tro liretked e tulem used arutatakse läb i ja  
av a ld a takse  a ja leh tedes v õ i raadios. Õppused toi
m uvad k a k s  kord a  kuus. P eale selle on kõn es
o lev a  er ia la  tao tle ja il võim alus osa võtta A ja
k ir ja n ik e  M ajas korra ld atav a ist üritustest, nagu 
kohtu m ised  vabariig i ju htivate töötajatega, tead 
lastega, kirjandus-, ja  kunstitegelastega jne.

Ig av a ks  e i toh iks ku ju n eda k a  eksku rsioon i
ju ht er ia la  om andam ine. Esim ese üritusena- on 
p laan is näitlik  ekskursioon  m ööda vana Tallin
nat. S ee jä r e l spetsiaalne ekskursioon  arh itektuu - 
riliste m älestusm ärkidega tutvum iseks kunsti

teadlase V. Raam i juhtim isel. J a  edasi teem ad  
«Sotsialistlik Tallinn», kohtum ine linna p ea a rh i
tekti D. Brunsiga, väljasõit Tartu jn e. K ev ad -  
ja  suveperioodi saabudes on  aktiivsem atel ü li
õpilastel võimalus ka  praktilise lt töötada ek sku r-  
sioonijuhtidena (töö on tasuline). J a  veelg i e t te 
võtlikum atel on võim alik  suviste pu hku sen äda
lale jooksul siirduda in stru ktorin a-eksku rsiaon i-  
juhina m itm epäevasele tu rism im atkale Lenin
gradi, R iiga,.T aga-K arpaatidesse, K rim m i ■.. N a
gu näete, asi pole sugugi perspektiiv ivaen e.

. . .  M eenub kunagine tu rism im aik Tšehhoslo- 
vakkiasse. Brno linnas võlus m eid k õ ik i sea ln e  
giid, lõbus ja  huum orim eelne noormees. Meid 
häm m astasid tem a sügavad teadm ised om a  kd? 
dülinna m inevikust ja  tänapäevast. K õ ig est sel
lest rääkis ta  haru ldase tulega. Nii räägib  ini
m ene, kes om a linna tõepoolest aimnastab. H il
jem  selgus, et ta  on insener-konstruktor_ S kod a  
autotehases. Ekskursioonijuht o li ta "ühiskond- 
lik e l alustel». Tänu tem ale kujunesid Brnos v ee
detud päevad eriti m eeld ejääv a iks . N iisugused  
võiksid  olla ka m eie tu levased  insenerid. Nad e i  
arm asta oma kodulinna ja  sünnimaad m itte v ä 
hem  kui too tšehhi in sen er . . .

Konkreetne tegevuskava lektor-propapan dis-  
ti ja  tehnilise inform astiooni konsultandi er ia la  
om andam iseks pole veel lõplikult koostatud. 
Ent kindel on see, et leiam e siingi .hu v itava id  
vorm e, nii et ka neist osavõtt e i ku ju n e tü ü ta
vaks lisakoorm aks, vaid  huvitavaks ja  kasu li
ku ks tegevuseks.

Jä tku b  täiendav registreerim ine ü h iskon d like  
erialadele «aja kirjan ik» , «ekskursioonijuht»
«lektor», «konsultant tehnilise in form atsiooni 
alal». Kuna esim esele kah ele  eria la le  on  osa- 

. võtjate arv piiratud (esim esel kuni SO. te ise l ku n i 
30), siis on eesõigus nendel, k e s  on  varem  reg ist
reerunud, K . TJIBO-

ÜET humanitaaralade kateedri juhataja

Tehniliste erialade kateeder
Tehnika kateedri erialad ning 

nende õppeprogrammid on selli
sed, et nad käsitleksid küsimu
si, mida inseneride põhikursusel 
läbi ei võeta, kuid millistega tu
leb tulevastel tootmiskomandö- 
ridel paratamatult kokku puutu
da nende edaspidises tegevuses 
ja seda just peamiselt ühiskond
likus liinis. Insener-tehniliste 
töötajate ja tööliste-eesrindlaste 
koostöö, mis toimub sageli ula
tuslike loominguliste koondiste, 
nagu ühiskondlike-, tehnilise 
normeerimise- ja tehnilise infor
matsiooni büroode raamides, on 
üheks kommunistliku töö liiku
mise vormiks ning tööviljakuse 
tõstmise tähtsaks teguriks.

Kujuteldamatu on tehnika 
areng, kui ettevõtetes ei viljel- 
dataks laialdaselt leiutus- ja 
ratsionaliseerimistegevust. Sa
geli pöördutakse tehaste ja ette
võtete poole avaldustega mõne 
kiireloomulise tehnilise problee-

Sportlikud erialad

Üritus, mis rikastab iaimest

Ä5.TS* W  VV

mi lahendamiseks või ekspertiisi 
teostamiseks. Täiesti sobiv ■ on sel 
juhtumil suunata selline avaldus 
ühiskondliku konstrueerimas- või 
ekspertiisibüroole, häirimata 
seega ettevõtte plaanilist tööd. 
On selge, et sellised ühiskondlikud 
bürood töötavad edukalt kui neid 
organiseerivad ja juhivad selleks 
ettevalmistatud insenerid-ühis- 
kondlikud instruktorid.

Käesoleval õppeaastal toimub 
TPI Ühiskondlike Erialade Tea
duskonnas ettevalmistus järgmis
tel tehnilistel erialadel:

Ratsionaliseerimise ja  leiutus
tegevuse instruktor. Sel erialal 
tutvutakse ratsionaliseerimis- ja 
leiutustegevusealaste juhiste- 
ning määrustega ja mitmesugus
te praktiliste küsimustega.

Konstruktor-konsultaut. õppe
kursuse kestel võetakse läbi 
ühiskondlike konstrueerimisbü- 
roode organiseerimise ja tegevu
se põhialused. Tutvutakse eks
pertiiside läbiviimise tehnikaga, 
juriidiliste ning mõningate teiste 
küsimustega sellel erialal.

Ekspert keemiliste analüüside 
alal. Eriala omandamisel täien
dab ekspert oma erialalist ette
valmistust mitmete uute küsi
mustega, nagu näiteks toodete 
ek-pertiis ning selle juriidiline 
loomus, keemiaalane arbitraaž, 
keemia kriminalistikas jne.

Konsultant-normeerija. Kursu
se kestel _ Jaiendatakse teadmisi 
tehfuliš e ~ norme eHmfse' äial 'ning 
tutvutakse ühiskondlike tehnili
se normeerimisbüroode organi
seerimise ja tegevuse põhialus
tega.

Õppetöö tehnilistel erialadel 
toimub loengute, seminaride, eks
kursioonide ja iseseisva töö näol. 
Lektoritena tegutsevad töötajad 
Rahvamajanduse Nõukogu Teh
nilise Informatsiooni Büroost.
Üleliidulisest Kaübanduspalatist, 
tehastest TPI-st ja mujalt, kes 
on oma erialal tunnustatud spet
sialistid L . POVERÜS

ÜET tehniliste erialade 
kateedri juhataja
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Jutuajamine TPI 
italdusprorektori 

sm. EESM AAG A
(Algus 1. lk.)

Ehitati üm ber ia  rekon stru ee
riti õppehooned F iltri teel.

A lgasid ettevalm istustööd ü his
elam u  nr. 2 ehitam iseks. Tem a  
esim ene sekts ioon  valm ib 1964. 
aasta kolm andas kvartalis ning 
m aju tab  v iissada üliõpilast.

M itm ed instituudi probleem ide  
laboratooriu m id on saanud uusi 
seadm eid . N ende ostm iseks ku lu 
tati m öödunud aastal 72 tuhat 
rubla. Uued seadm ed on saanud  
m asinaehituse tehnoloogia, töös- 
tusprotsesside autom atiseerim ise, 
töösfttsliku sooju sen ergeetika, 
santehn ika p rob leem id e ja  m it
m ed  teised laboratoorium id.

Uute hoonete ia  olem asolevate  
õpperuum ide ka teedrite  ja la b o 
ratoorium ide jaoks on ostetud  
50 tuhande rubla eest uut m ööb 
lit.

Möödunud aasta sügisel töö
tasid kolhoosi- ja  sovhoosipõldu
del rohkem  kui seitsesada ü li
õpilast. Tööd teh ti m ehem oodi. 
S ellest raagivad m ajan ditest tu l
nud k ir jad . M ehaanikatea-  
du skonn a ü liõpilased olid  Pärnu  
ra joon i K irov i n im elises ko lh oo
sis. K eskm in e norm itäitm ise 
■protsent oli 264. Rühm a MA-51 
üliõpilased  Vaino T ahk , H elm et 
P õdra ja  m itm ed teised  täitsid  
norm i rohkem  ku i 300 protsen 
diliselt, E nergeetiku te rü hm a  
AR-57 prem eeris V iljandi ra jo o 
ni «Tähe» ko lhoos h ea  töö eest. 
Selliseid  näiteid võiks tuua ro h 
kem gi. Hästi töötasid ü liõpilased  
k a  M ustam äe ehitustel.»

O L Ü M P I A A D I  J U H E ND
Tallinna Polütehnilise Instituu

di Üliõpilaste, õppejõudude ja  t e e 
nistujate kunstilise isetegevuse ja  
om aloom ingu ü levaatuse eesm är
giks on: aidata kaasa üliõpilaste 
kasvatam isele kom m unism i vai
mus, hoogustada kunstilise isete
gevuse v iljelem ist instituudis, tu
gevdada olem asolevaid  ja  luua 
uusi kunstilise isetegevuse ko l
lektiive.

Ülevaatuse aeg, koht ja juhti
mine.

Ü levaatus toim ub kah es  voorus:
a) teaduskondade ülevaatused,
b) üleinsituudiline ülevaatus.
Esim ese vooru ülevaatused toi

m uvad TPI peahoon e VII audi
toorium is 1.—22. m ärtsini, välja  
arvatud ehitusteaduskond, kus
ülevaatus toim ub eriplaani ko h a
selt.

Ü leinstituudiline ülevaatus toi- 
,mub S aka la  tän. 3 EKP Tallinna 
L inn akom itee Poliitharidusm ajas  
29. m ärtsil 1964. a.

Ülevaatuse üldjuhtim ist teosta
vad Tallinna Polütehnilise Insti
tuudi am etiühingukom itee ku l
tuurikom isjon, ELKNÜ TPI k o 
m itee ku ltuurikom isjon  ja  TPI 
a/ü k lu b i juhatus, kes moodusta
vad ü levaatuse läbiviim iseks org
kom itee ja  žürii.

Üldine punktide ärv teadus
konna esinejate kohta m ääratakse  
kindlaks valemian.

kus:
n — Üliõpilaste poolt teadus

konna õhtul saadud punk
tide kogusumma, 

n\ — teaduskonna õppejõudude 
ja  teenistu jate poolt kogu
tud punktide summa, 

k — koefitsient, m illine arves
tab teaduskonna ü levaa

tuse organisaatorlikku ja  
tem aatilisi taset: 

õhtu hinnang koefitsient
hea 1,3
rahuldav 1,0
m itterahuldav 0,7

ü — üleinstituudilistes ko llek
tiivides esinemise eest saa
dud punktide kogusumma, 

m — üliõpilaste arv teaduskon
nas seisuga 1. veebruat  
1964. a.,

rm — teaduskonna õppejõudude 
ja  teenistujate arv seisuga 

1. veebruar 1964. a.
Punktide arv ühe teaduskonna 

liikm e kohta m äärab ära k a  tea
duskondade parem usjärjestuse.

hoone fuajee täitus sagivate 
noortega. Kellaosut näitas teist 
öötundi. Trammid ei liikunud. 
'Taksod on sellel kellaajal defit
siitsed sõiduvahendid südalin- 
naski, rääkimata Koplist. Klubi
juhataja oli olnud ettenägelik, 
tema jalgsi koduni marss'ma ei 
pidanud, sest peo lõpu kuulutas 
välja tema ja takso oli aegsasti 
kohale tellitud.

sate üllatustega, et kontsertosa 
peaks võluma rahvast kuulama 
— iiliõpilaspeod peaksid erinema 
tavalistest tantsuõhtutest.

Klubijuhataja . ja -aktiiv! Kas 
mitte pealiskaudne organiseeri
mistöö ei ole põhjus, miks publi- 
kuread kipuvad olema hõreda
võitu? Vast tuleks lähtuda põhi
mõttest: «Pigem vähe, aga pare
mini!»

Neile, kes organiseerivad peoõhtuid

JA TA TULI.. .
T a tuli Täpselt kell 24.00. 

Kuigi m e Teda ei näinud, tead
sime, et Ta on meie keskel ja  et 
m eie eksisteerim e Temas.

T a oli vihm ast märg, veidi p o 
rine, veidi lib e  ja  täiesti pime. 
K u id  ju ba hom m iku ks kasvasid  
T alle silmad ja  ik k a  sam a udu~ 
sed  ja  vesised ku i T em a eelkäi-  
jal.

K u id  m eie rõõme see et vahen 
danud. Pritsisim e Ta üle sanvpu- 
sevghuga, karju sim e Talle «Hur
raa», õnnitlesim e kõ ik i  ̂ T em a  
saabum ise puhul ja  laulsim e T e
m a au ks. . _ ,
• K u id  Ta e i tulnud üksi. Ju b a  

varsti jõu d is  Talle kom berdades  
jä r e le  N äärivana  — MATS — 
1964, om a p eakon stru ktori Ja a m  
ja  p ea teoreetiku  V alduri saatel 
T al oli ka ks  rohelist j a  uks puna  
n e silm . K u i ta  r ik k i  lä k s  voi vi 
hastus, siis helises signaaliceu ju. 
punane silm tem a laubal süttis. _

K ingitusi said k õ ik , k a  need

ke lle l kõ ik  arvestused tegem ata. 
Ainult kah ju  oli arm sast Han- 
sist, k es  kingituse saam isele h ili
nes ja  kingitustest ilm a jäi.

Et aga Mats neid  ei karista
nud, kes  salm i ei osanud, siis 
jä id  k õ ik  vitsteta,

T em a västuvõtupidu kujunes  
norm aalseid  radu. P illim ees võlus 
daam e ja  te ised  kas võlusid või ei 
võlunud. P illim ees oskas laulda  
ja  teised ka s  oskasid  või ei osa
nud. Pillim ees oskas tantsida ja  
teised  kas oskasid  või e i osanud. 
Pillim ees oli vaim ukas ja  teised  
ka$ olid  või ei olnud.

K u i kanad olid söödud ja  laud  
kuiv, ku i suurem jagu laule lau l
m ata ja  suurem jagu tantse veel 
tantsim ata ja  ku i Tem a oli ju ba  
5 tundi m eie kü la lin e olnud, avas  
une-M ati m agala uksed.

Uni tegi kõ ig iga om a töö. K e lle  
tegi ka in eks  — ke lle  m itte, ke lle  
Õnnelikuks — k e lle  m itte, k e lle  
puhanüks  — ke lle  m itte. Laulu

m ees jõudis aga läbi laulda kogu  
om a repertuaari, m illes jä i v a ja 
ka  ainult klassikalistest paladest.

J a  siis jõudis kätte esim ene 
päev, m illal T em a m eie ke sk e l oli. 
Hom m ikul kü lastas m eie^ kähise
vat häälem aterja li Põltsam aa 
Tõm mu neiu, , lõunaajal meie 
tühje kõhte kapsas ja  kanajää-  
gid, kohv  ja piparkoogid.

Tahtsim e laulda, tahtsim e tant
sida, tahtsim e mängida, tahtsime 
unustada koolim ured. Kuid nagu 
paplivõsud kasvavad asfald ist lä 
bi, nii kasvasid k a  lõpuks kooli
m ured m eie elurõõm udest läbi.

Siis jätsim e peom ajaga hüvas
ti ja  Antsu 5 rubla viisid m eid  
Tallinna. Kodulinna karge tuul 
tuletas m eile m eelde, et ees oota
vad arvestused, eksam id, kohus
tused  — töö.

Läksim e laiali, taskus kontraht 
jä lle kohtuda ja  südames selleks  
tõeline soov, sõov luua uusi m ul
je id  ja  m eenutada vanu. J a  eks  
meeriutada oli kõigil.

J. KODAR

ÜHEST I KURSUSE
õpperühmastVinge põhjatuul ulub mööda 

vanalinna tänavaid ja kolistab 
plekk-katustel, sundides jalakäi
jaid tõstma mantliikraesid ja kii
rendama sammu. Olgugi, et või
mutseb talv, on meis, õpperühma 
TE-11 p üliõpilastes tükike keva
det, kuna võime iu äsjalõppenud 
aasta viimast kolmandikku luge
da oma üliõpilaspõlve kevadeks.

Meid on rühmas 27 — kõik pä
ris harilikud noored, täis elurõõ
mu ja energiat.

Õpime kõrvuti tootmistööga, 
kusjuures tööl käime ehitusob
jektidel. Tõsi, esialgu olime toot
mistööl päris võhikud. Tol ajal 
oli «peapesu» päris tavaliseks as
jaks ning nii mõnigi kord pidi
me punastama viltusaetud laua- 
otsa või kõverakslöödud naela 
pärast. Kuid möödusid nädalad 
ja neli pingsat töökuud on selja
taga. Oleme oma tööd hakanud 
armastama ja see armastus on 
meid lähendanud, muutnud meid 
ühtseks kollektiiviks.

Tõsi, meie kollektiivi veel tub
liks nimetada ei saa, meil on nii 
mõndagi, mis ei ole omane tub
lile kollektiivile. Liiga passiivsed 
oleme ürituste suhtes, liig palju 
kontrolltöid läheb «aia taha», 
mõni rühmakaaslane on patus
tanud käitumisnormide vastu, 
kuid ka neist valusatest kohta
dest loodame üle saada.

Kõneldes õpingutest, meenub 
jällegi vastuvõtueksamite äre
vus. Meenuvad ka esimesed päe
vad instituudis. Juba üksnes sõ
nad auditoorium, õppejõud, de
kaan, kõrgem matemaatika jt. 
kiskusid vägisi südant saapasää- 
re poole. Kuid juba õige pea har
jusime kõige uuega.

Nüüd on esimene eksamises
sioon käes ning esimene eksam 
ukse ees. Mis seal salata, eks 
pisut «pabistamagi» võtab. Vana
rahva tarkuski ju ütleb, et esi
mene lahing on kõige otsustavam. 
Meie suurim soov on nii esime
sest, kui ka järgmistest «lahingu
test» kaotusteta välja tulla.

Esimesed sammud instituudi 
seinte vahel on astutud. Oleme 
jõudnud veenduda, et meie töö
põld on lai nii töö kui ka õpin
gute osas.

Lõpetuseks tahaks meenutada 
sõnu — «Tempora mutantur, et 
nos mutamur irx illis» {ajad 
muutuvad ja meie muutume ühes 
nendega) ning teha ettepanek 
kõikidele, nii värsketele, kui ka 
staažiga tudengitele —- näitame 
ka uuel aastal oma eeskujuliku 
suhtumisega töösse ja õpingutes
se, et oleme oma ajastu vääri
lised!

Jaak  Palvari

Ülevaatusest osavõtjad.
Ü levaatusest võivad osa võtta 

üliõpilaste, õppejõudude ja  tee
nistujate kollektiiv id  ja  ü ksikesi
nejad.

K ollektiiv ide ja  üksikesinejate  
arv on piiram atu, samuti esitata
vate palade arv.

Teaduskondade alü büroodel 
tuleb ülevaatuse päevaks esitada  
žüriile osavõtjate kohta nim ekiri, 
kus on märgitud kollektiiv ide ja  
esinejate täpne arv ning esitam i
sele tulev kava.

M ä r k u s :
1) arvestatakse ainult neid üli

õpilasi ja  Õppejõude, kes töötavad  
Tallinnas,

2) kaugõppe- ja õhtuse teadus
konna üliõpilaste poolt saavuta
tud pu nkte ei arvestata.

3) kui päevase osakonna üli
õpilased töötavad instituudis, loe
takse nad vastavalt am etikohale.

Hindamine.
Kunstilise isetegevuse ja om a

loomingu alal parim■ teaduskond  
m ääratakse kindlaks järgmiselt.

K õik ide ülevaatusest osavõtjate  
ko llektiiv ide ja  solistide esine
mine hinnatakse žürii poolt vas
tavalt järgnevale süsteemile.

Punktid om istatakse a lljä rgn e
valt:

a) individuaalesinejad:
I  koht 6 punkti.

II  ” 5 ” ,
III  ,f 4
b) kollektiiv  (2—12 liiget):
I  koht 4 X  esin e ja te  a rv  punkti

II  ” 3 X  esin eja te  a rv  punkti
III ” 2 X  esinejat^  arv  punkti

c) kollektiiv (üle 12 liikm e):
1 koht 2X esin eja te  arv  punkti,

II  ” 1,5X esin eja te  arv  punkti,
III ” I X  esin eja te  arv  punkti.

Kohtade m ääram isel arvesta
takse esinejate ku n stilist taset ja  
esinemiskültuuri, ku sju u res  žürii 
võib jätta vastavate num brite 
puudumisel kohad  v ä lja  andm ata.

Kirjandusliku ja  m uusikalise  
omaloom ingualane kon ku rss  (tööd  
esitatakse kuni 20. m ärtsini alü  
klubile):

I  koht 25 pu nkti 
II koht 15 

III  koht 10
Õppejõudude osas v iiakse  läbi 

eraldi arvestus ka te ed r ite  ja  tea
duskondade lõ ikes (teadu skon da
de arvestuses m oodustavad ü ld- 
kateedrid eraldi «tead u skon n a»). 

TPI a/ü komitee kunstilise 
isetegevuse ülevaatuse org- 

tcomisjon

KOHTU TÄNAVA KOMANDANDI
PÄEVAMURESID

30. detsembril toimus tuden
gite viimane peoõhtu 1963. aastal. 
Rahvast oli palju. Pühadetuju oli 
võtnud juba maad ja saalitäis
tantsu- ja naeruhimulisi noori
lootis sellest üritusest palju.

Tõsi, tantsida sai. Orkester oli 
väsimatu ja pillilood nooruslikult 
särtsakad, 

õhtu lõppes. Instituudi pea-

Tudengipere tantsust väsinud 
jalad hakkasid mõõtma kilomeet
reid, mis lahutasid instituuti ko
dutänavast.

Mõnel,ei lõppenud optimism ka 
selle ootamatu jalgsimatka pä
rast, ent enamus kindlasti mõt
les, et pidusid peetakse ka süda
linnas, et instituudisisesed õh
tud peaksid olema täidetud rõõm-

Viimases õhtus pettuti ja seda 
õigusega. Järgmisse peokuulu- 
tusse suhtutakse eelarvamusega 
ja nii mõnigi eelistab TPedl tant
suõhtut koduinstituudi omale.

Loodame, et see koputus TPI 
ametiühinguklubi uksele ei jäta 
juhtkonda puudutamata, et järg
mine peoõhtu rahuldab kõiki 
osavõtjaid. A. TIIVA

Me kõnnime jälle ringi mööda 
Kohtu tänava õppehoonet. See
kord on meie eesmärgiks vaada
ta, kuidas üliõpilased hoiavad 
ruume, mis neile sügisel kaunite- 
na, värskelt remondituina kasu
tusele anti.

Auditooriumide ilus uus sisus
tus ei ole enam igal pool ilus. 
Küll on tudengitel vilkad pliiat
sid! Valemite kõrval võib siin 
näha ka «kunstiteoseid». Seina
lehtede toimetused võiksid nende 
jooniste järgi karikaturiste otsi
ma hakata. Mitte igaüks ei näi 
teadvat, et paberikorv pole lausa 
ilu asi. Paljudes auditooriumides 
on kriiti maha aetud ja siis laiali

tallatud. Kas tõesti oleks raske 
lugu pidada koristaja tööst?

Meie riietehoidja manab rüh
ma, kes teisipäeva hommikuti te
gutses I auditooriumis. Põrgu- 
lärm püsis siis kogu majas, käis 
jooks üle pinkide. Kõik see ei so
biks nagu hästi kasvatatud ini
mesele.

Kahjuks ei saa ma nimetada 
rühma, kelle arvel on kõige hul
lem distsipliinirikkumine: Üliõpi
lased võtsid ühe tooli ja kütsid 
sellega kaminat. Kas ei ole või
mas tegu? Lõhkuda pilbasteks 
üks tool selleks, et keegi võiks 
näidata oma tikusüütamise os
kust.

Kõige tublimaks rühmaks meie 
õppehoones on TR-51, kellega iial 
ei ole ühtki pahandust olnud. 
Neist üliõpilastest peaksid teised
ki eeskuju võtma.

Lõpuks veel üks ettepanek in
sener-ma j andusteaduskonna ühis
kondlikele organisatsioonidele, 
eeskätt kommunistlikele noorte
le. Tornituba seilab praegu tühi. 
Kas teaduskonna komnoored ei 
saajks omade jõududega tuba 
korda seada, nii et komsomoliko- 
miteel kui ka ametiühingu bürool 
oleks oma tuba; siis ei tule koos
olekuteks või ka igasugusteks 
teisteks väiksemateks üritusteks 
ruumi kelleltki otsima minna.
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MATŠKOHTUMINE
NARVALASTEGA

29. detsembril toimus möödu
nud aasta viimase tõstespordi 
üritusena vabariigis matškohtu- 
mine TPI ja Narva Kreenholmi 
sportlaste vahel.

Meie võistkonnal seisis ees ras
ke ülesanne, pakkuda väärilist 
konkurentsi ühele «Kalevi» tuge
vamale kollektiivile. «Kreenhol
mi» meeskonnas tegid kaasa NSV 
Liidu tugevamate kergekaallaste 
hulka kuuluv meistersportlane 
Rudolf Rot ja treenigutel meis
tersportlase normini küündinud 
V. Sarov. TPI-1 ei olnud vastu 
panna ei meistersportlast ega I 
järgu sportlasi, küll aga tugev 
võistle j ahing ja võidutahe. Ja  
lausa üllatusena tuli, kui lõpptu
lemuste kindlakstegemisel selgus, 
et meie võistkond oli saavutanud 
narvalastega võrdse arvu punkte. 
Paraku pidime aga karika loovu
tama «Kreenholmile», kuna või
detud esikohtade arv osutus neil 
suuremaks.

Võistluste käigus püstitati rida 
instituudi rekordeid. Nii saavutas 
Raivo Luus sulgkaalus surumises 
rekordiks 87,5 kg. Veelgi eduka
mad olid Unger ja Utsar. kes 
võisteldes poolraske- ja raske
kaalus püstitasid kumbki 4 rekor
dit. Ungeri tulemused olid 102 5+  
112,5 +  137,5 =  352,5 kg ja Utsaril 
vastavalt 102,5 +  110 + 142,5 =  355
kg.

Kohtunikekogul tuli nende 
võistlustega langetada otsus, kes 
oli 1963. a. parimaks tõste- 
sportlaseks Tallinna Polüteh

nilises Instituudis. Aluseks oli 
esimene spordi järk. Võistlus oli 
äärmiselt tihe. Kuni viimase tõs
teni oli lahtine kes viiest, kas 
Sepp, Luus, Uus, Unger või Utsar 
pärib TPI parima tõstesportlase 
austava nimetuse ja koos sellega 
ka igavesti rändava karika. Kan
gi raskuseks asetati 142,5 kg. Seda 
raskust asus tõukama mehaani- 
kateaduskonna I kursuse üliõpi
lane Karl Utsar. Raskelt tõusis 
kang rinnale, keskendumine ja 
juba oligi raskus sirgetel kätel. 
Uus rekord ja koos sellega ka ka
rikas. See on toredaks saavutu
seks noorele tõstespontlasele.

Nüüd veel võistluste tehnilised 
tulemused:

Helveskaal — V. Stepanov 
«Kreenholm» 197,5 kg 

Kärbeskaal — O. Kabanov 
«Kreenholm» 220 kg 

Sulgkaal — R. Luus TPI 260 kg 
Kergekaal — N. Fjodorok 

«Kreenholm» 265 kg 
Kergekeskkaal — R. Rot 

«Kreenholm» 350 kg 
Keskkaal — V. Šarov «Kreen

holm» 370 kg 
Poolraskekaal — M. Unger TPI 

352 5 kg 
Raskekaal — K. Utsar TPI 1 

355 kg
20. ja 22 vebruaril toimuvad 

TPI teaduskondadevahelised ka
rikavõistlused, millest osavõtjate 
registreerimine toimub teadus
kondade tõstespordisektsiooni esi
meeste juures. , '

A. KELK

V äravpall on suhteliselt uus, 
ku id  popu laarsu se saavutanud  
m äng. K a  TPI-s on väravpall 
ü h eks  m assilisem aks spordialaks. 
Nii startis 1963. a. väravpalli 
karikavõistlu stel 19 m eeskonda, 
TPI m eeskon d  on aastaid  tuntud 
tugeva ko llek tiiv in a . 1962. a. k ä i
di võistlem as U krainas ü leliidu 
listel ü liõpilasm eistrivõistlustel. 
1963. a. saavutati vabariig i m eist
rivõistlustel IV  ja ka rikav õ ist
lustel I II  koht. Ü liõpilasvõistlus- 
tel aga esikoht. K õ ik  see kä ib  
m eesü liõp ilaste kohta . Aga nais
pere?  T eatavasti e i ole TPI-s  
n aisi m itte vähem  ku i Tallinna. 
P edagoogilises Instituudis — ca 
700.

K ui selgus, et instituudi nais- 
korvpa llu rid  väravpalli mängima 
ei hakka, ja  TPI m öödunud suvel 
esines ainult m eeskonn aga üli-

SPORT
VÄ RA VPA LLI JU TTU

öpilasvõistlustel, otsustati asja 
päästm iseks 1964. a. ü liõpilas
m ängudel m oodu stada instituudis 
om a väravpallin aiskond. TPI vä
ravpallin a iskon d  alustas ligi 20- 
ne osavõtjaga, treen ingu id  o k 
toobris. Algul eoli asi üpris k o 
n arlik  — pall on v ä ik e  ja  üm arik, 
et täpselt püüda, sööta ja  vära- 
r>asse v isa ta , p eab  enne palju  
harju tam a. P ärast kaheku u list  
treen ingu t oli esim ene samm, as
tutud ja  1S. detsem bril alustati 
esim este TPI 1963. a. väravpalli 
karikavõistlu stega  n a iste le ., R e
gistreeritu d  kuuest naiskonnast 
tuli väljaku le neli, kes esim ese  
võistluse koh ta  esinesid päris sü
d ilt ja  sisukalt. Eriti paistis silm a 
TPI väravpallisektsioon i s ek re 

täri Anne Joosti ja  Ene Ojasoo 
mäng. Siin tahaks teha väikese  
peatuse I kursuse ehituste adus- 
konna üliõpilase Ene Ojasoo juu
res, kes korvpallurina oleks v a ja 
likuks täienduseks instituudi 
naiskonnale n ii korv - kui ka  vä
ravpallis. Nimelt keeldus Ene sü
gisel instituudi spordiau kaitsm i
sest. Loodam e, et Ene saab aru 
tehtud otsuse ebaõigsusest oma 
kaasüliõpilaste ja  instituudi 
vastu ning veel käesoleval aastal 
võistleb TPI nimel üliõpilasvõist- 
lustel.

Suurim aks väravakütiks oli 
A nne Pilt, k es  kolm es mängus v is
kas k o k k u  24 väravat.

K arikavõistlu ste parem us ku ju 
nes järgm iseks: esikoha võitis
ühegi kaotuseta väljaspool arv es

tust mänginud m ehaa n ika- ja  k e e -  
m ia-m äeteaduskonna segan ais- 
kond, koosseisus: M. Hansman, Õ. 
K alju m äe, M. M äesalu, R. Pent, 
E. Talli ja  M. Teder.

E sim eseks kar ik av õ itjak s  n ais
te le  tuli eh itu steaduskonn a 1 
kursuse n a iskon d  koosseisus: 
Anne Joost, T. M ardiste, S. Sepp, 
U. T eeveer, H. Rei, E. O jasoo, 
M. Kõivum ägi. K olm an da k o h a  
saavutas õpperü hm a TR-31 p  
ja  neljanda rühm a K K -51 n ais
kond.

Pärast väravpalli ka r ik av õ ist-  
lusi. on TPI XV kom pleks võist
luse parem us naistele järgm in e: 
ehitus 17 insener-m  aj andus
12 p„ en ergeetika  И  р., k e em ia -  
m äe 7 p. ja  m eh aan ika  2 p.

H. MAANSO

TPI MUSTAMÄE STAADIONI [«T A N D R ILT
TPI Mustamäe staadioni ehi

tustööde esimene aasta on selja
taga.

Komsomolikomitee poolt orga
niseeritud üliõpilaste suviste 
ühiskondlike tööde korras on en
dise liivaaugu kohale kerkinud 
laudsile staadioni aluspind.

Varakevadel, autoteede ja geo
deesia kateedri van. õp. E. Vil
li aranna kaasabil, õpperühma 
ES-71 üliõpilased, brigadir I. 
Laasbergiga eesotsas, asetasid 
väljakule kõrguste märgid ja 
maapinna tasandamise töödega 
võis alustada. Tööde organiseeri
misel ei ütelnud oma kaasabist 
ära ka ehitustehnoloogia kateed
ri insener I. Auriste.

Möödunud suvisest tööst lõvi
osa kahtlematult kuulub inst
ruktor Kovalenkole. Aprillikuu 
keskpaigast alates kuni maikuu 
lõpuni oli ta õppetööst vabal 
ajal oma buldooseriga liivakün- 
gaste kangutamisel ja jändrike 
mändide juurimisel.

Juulikuu algpäevist algas jalg
palliväljakule mulla ja põlevki- 
vituha -vedu, mis oli väga raske. 
On ju staadioni pinnaseks sõre 
tuhkliiv, mis ei kanna peal muud

Uus ALMAVU 
komitee

Hiljuti toimunud ALMAVÜ 
TPI konverentsil valiti uus 
komitee järgmises koosseisus: 

H. Maanso (esimees),
L. Lõsov (aseesimees),
M. Pupõseva (sekretär).

L. Järvpõld, I. Eiskop, A.Talts, 
V. Nuia, E. Murumeis, O. Laas- 
maa, R. Meel, I. Peedu, M. 
Sonisepp, G. Miilius ja  A. 
Prikk.

sõidukit kui roomikutel liikuvat 
traktorit.

Ehitustehnologia kateedri van. 
meister Press seadiski korda 
traktori ja selle järelvankri ning 
jalgpalliväljaku kaugematele ala
dele veeti mulda järel vankriga. 
Teistele aladele veeti põlevkivi
tuhk ja muld kärudega. Käru
ta jateks olid peamiselt Õpperüh
made KK-52, AL-57, КТ-91, EE- 
51n, MP-71 ja MP-51 üliõpilased.

Paralleelselt kulges töö ka 
Koplis. Siin alustasid energeeti
kud õpperühmadest AT-51 ja 
ASO-51 staadioni jooksuraja ja 
sektorite äärekivide valmistamist. 
Ehitusmaterjalide laboratooriu
mi juhataja dots. V. Kikas lubas 
lahkelt selleks kasutada labora
tooriumi ruume, segumasinat ja 
oli ka vajaliku materjali varu
jaks.

Kõigisse eelnimetatud töödesse 
suhtuti täie tõsidusega. On ju 
staadioni ehitamine komsomoli
komitee ühiskondlike tööde ob
jekt. Objekt, millest ei ole eema
le jäänud ka rektoraat. Seoses 
õppetöö järk-järgulise ülemine

kuga Mustamäe uutesse õppekor- 
pustesse, peab seal omale baasid 
leidma ka kehalise kasvatuse ja 
spordikateeder.

Viimasel rektoraadi nõupida
misel vastuvõetud otsuse koha
selt tuleb baasid välja ehitada 
alljärgnevalt: !

a) staadioni • ehitamine, ühis
kondlike tööde korras — 1964. a.

b) mängude väljakud, ühis
kondlike tööde korras — 1965. a.

c) kehakultuuri hoone, kapi
taalmahutuste summade arvel.

Samal nõupidamisel otsustati 
osa võtta ka NSV Liidu Kõrge
ma ja Kesk-erihariduse Minis
teeriumi poolt väljakuulutatud 

konkurss-ülevaatusest uute spor- 
diehituste rajamise osas, ühis
kondlike tööde korras.

Üliõpilaste ja teenistujate 
tööst osavõtu organiseerimiseks 
ja läbiviimiseks koostavad lähe
matel päevadel komsomolikomi
tee ja ametiühingukomitee vas
tavad juhendid teaduskondade, 
kursuste ja õpperühmade vahe
lise sotsialistliku võistluse orga
niseerimisest.

R. TOOMSALU.

Lisaks eelmises numbris avalda tud 1963. a. spordisaavutustele. 
teatame, et instituudis oli

1962 3963
1. TPI Spordiklubi liikmeid 1318 1572
2 . Ettevalmistatud meistersportlasi 1 5
3- ’’ järgpspontlasi 402 385

” ühiskondlikke instruktoreid 7 69
5- ” spordlkohtunikke 12  19
6. Läbiviidud instituudi sisevõistlusi —  -- 94...... --..... -щ ...
7. Läbiviidud instituudi sisevõistlusi spordialal 19 22
8. Korraldatud sõipruskohtumisi 26 57
9. Korraldatud sõpruskohtuimisi spordialal 6 12

10 . Instituudi sisevõistlustesit võttis osa 7536 11342
11. Sõprusvõistlustest võttis osa 385 708

NOORTELE 
ÜLIÕPILASTELE

Tuberkuloos meie maal 
tuleb likvideerida

1963-nda aasta novembri ja  det
sembri kuus käisid TPI üliõpila
sed ja  töötajad profülaktilisel 
fluorograafilisel läbivaatusel. Sel
le  uurimisega taheti välja’ selgi
tada, kas keegi on haigestunud 
feopsutuberkuloosi ja  põeb seda 
haigust enese teadmata.

Mõned läbivaadatutest kutsuti 
tagasi täiendavaks uurimiseks. 
Tagajärjena avastati, et 2 üli
õpilast põevad käesoleval ajal 
aktiivset kopsutuberkuloosi.
Kumbki neist ei teadnud, et nad 
on haiged ja  vajavad ravi. Kas 
see asjaolu ei pane mõtlema neid 
üliõpilasi, kes koos teistega ei 
läinud profülaktilisele lähivaatu- 
s©le?

Eeskujulikult ilmusid läbivaa

tusele — täpselt neile määratud 
ajal ja  täies koosseisus — õppe
rühmad ММ-71, MB-71, MM-72,
AJV-91, AM-91 ja  AT-91.

Profülaktilisele läbivaatusele 
võib veel minna käesoleva aas
ta alul Gagarini puiestee 10. Vas
tuvõtt igapäev (välja arvatud 
laupäev) kella 10.00—12.00 ja  14.00— 
17.00.

Tuberkuloos on ravitav. Ravi 
annab seda paremaid tulemusi, 
mida varem haigus avastatakse ja  
ravi alustatakse. Ravile võetud 
haiged ei ole ka ümbrusele na
katumise mõttes ohtlikud. See
pärast on kontroll läbivaatustel 
suur tähtsus.

-V. TÄRK

«Küll on hea, et mul pole 
tarka pead, mis kukkumist 
kardab!»

Kui mingi põh im õ
te säilib läbi aasta
sadade, p eab  vastu 
erinevate ü hiskonda
de m aailm avaateid , 
siis on see m itm e
kordselt väärtuslik 
üldinim lik seisukoht. 
Selle õigsuses ei 
m aksa m eil enam  
kahelda. Ü heks ta o 
liseks on antiikaegne  
mens sana in corpo- 
re sano. Sam a m õte 
on k irjas k a  m eie  
partei program m is  
ia on m õeldud kõige  
la iem aks raken dam i
seks igapäevasesse  
ellu. Me ei salli, a la 
tust, väiklast in im 
hinge ega terv itam i
seks ulatatud lõtva
kätt, kõhtu, mis ta 
kistab  kingapaelu  
sõlmim ast, rasvunud  
südam e рек* eides
eluga kaasa  lipata
püüdjat? Ometi suu
rem osa m eie ü liõp i
lastest k ipu b  kõ rv a 
le jääm a spordist. 
Ma loodan, et en a
m ik neist ei tea, m il
lest nad loobuvad,, 
vastasel ko rra l o leks  
tegem ist ju b a  äärm i
se m ugavuse ja  enda 
suhtes ku ritahtliku  
la iskusega. Nad ei 
m ärkagi, et igapäeva
ses elus võib sellest 
kasu  olla  — sport 
kasvatab in im est ja  
kaugeltk i m itte. aL

nult füüsiliselt. Ega 
asjatult Hemingway  
öelnud: «Kuidas?
Kas m a armastan  
sporti? Sam a hästi 
oleks võinud küsida, 
kas m a arm astan  
elu?»

Mind huvitab sp or
diala alles veidi e b a 
selge nim etusega: 
orienteerumissport. 
Kui öeldakse suusa
tam ine, võrkpall, 
kergejõustik , siis 
k erk ib  m eie silme e t 
te konkreetne in ven 
tar, võistluspaik, 
sportlaste liikum ine 
ja selle eesm ärk. A ga

orienteerumine?  
Vilksatab kom pass, 
tusagilt kuuldud  
«asimuut», m ets. T u 
leks aaa mõista e e s 
kätt täiesti hariliku l 
viisil jooksvat või 
suusatavat sportlast, 
ke lle  eesm ärk on sa 
muti konkurentidest 
kiirem ini läbida r a 
da. L isaks sellele h a 
riliku le tu leb lisan 
dada vajadus leida  
rada kaard i ja  kom 
passi abil — kohtun i
kud on selle tähista
nud ainult m õnes 
punktis. Mõelge s e l
lele populaarsusele, 
m ille see ala on ju 
ba võitnud! O rientee
ru jad võrd levad  om a  
võistlejate arve k e r -

Agagejõustikuga!  
m eil instituudis?

Insen eri «v astn e»
orien teerum ine  

on in telligentide  
sportJ Seal on  p ea  
tähtsam , kui ja la d / 
See on nagu loodud  
Sinu jaoks. Instituu
di lõpetanud kipu vad  
m eid  autasustam ise  
pood iu m eilt a lla  tõ r 
ju m a  — kas m e v õ i
m e sellega lep p id a? ’ 
Tuige karastag e om a  
lihaseid  m eie t r e e -  
ningtundides ja  ter i
tage m õistust pü ha
p äev iti kaardiga  
m etsas. Praegu on  
m eie  «ässade» lõ p e 
tam ise tõttu te e  in s
tituudi koon d v õ ist
kon da lü hike. Mit
m ed praegu sest tuu
m ikust on  treen in 
gusse hakanud su h
tum a hooletult — nad  
p ääsevad  võistkon da  
ju  niigi, m illeks p in 
gutada? N oored a t 
leedid, eriti nüüd  
toatm ispraktika lt v a 
ban ejad , tulge ja  
n äidake neile, ku idas  
L u u kas Õlut teeb! 
Tulge ja  ü llatage  
n eid  eelseisval h oo 
a ja l r e ip a  hü üdega  
«R ada vabaks!» Eri? 
ti k e rg ek s  p ea k s  s e i  
ku ju n em a neidudel!

U.JÜRG EN S.
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TEADAANNE
TPI AÜ Komiteel on välja anda talviseks õppevahe

ajaks "10 tuusikut L a u l a s m a a  puhkekodusse (28. ja a 
nuarist kuni 8. veebruarini).

Tuusiku osam aks rbl. 7.20.
Avaldused tuusiku taotlem iseks esitada TPI AÜ komi

teele hiljem alt 20. jaanuariks s. a.

Toimetaja asetäitja K. KULLI

Орган парткома, ректората, ко- s 
митета ЛКСМЭ и профкома Таллин- т. 
ского политехнического институте 
«Таллинский политехник», город  ̂
Таллин. к

Statistikat


